bajo la normatividad vigente en temas relacionados con vulnerabilidad sísmica, accesibilidad al 
medio físico, redes, POT Municipal, protección ambiental, entre otras. 

3.2   Plazo De Ejecución De Las Obras 

El contrato tendrá un plazo de ejecución de CIENTO TREINTA Y CINCO (135) días calendario a partir 
del acta de inicio, de los cuales CIENTO VEINTICINCO (125) días calendario son para la ejecución 
de la obra y DIEZ (10) días calendario para la actividad de planeación, dentro de los cuales se deben 
entregar los resultados de las actividades descritas dentro del numeral 1.2 so pena de incurrir en 
incumplimiento, lo cual trae como consecuencia la aplicación de la sanción prevista.